Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
по тарифам
___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Татфлот»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации        от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Татфлот», согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.05.2018 № 7-2/т «Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном сообщении и на переправе Зеленодольск – Вязовые, осуществляемые Акционерным обществом «Судоходная компания «Татфлот».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
	Председатель
	                                                  А.С. Груничев

	Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета

	Республики Татарстан по тарифам

	от «__» ______2022  года  № ___

	Предельные максимальные тарифы

	на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на водоизмещающих судах

	 в местном сообщении  Казань — Кзыл Байрак,

	осуществляемые Акционерным обществом  «Татфлот»

	     рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Студенец
	Садовая
	Нижний Услон
	Ключищи
	Матюшино
	Ташевка
	Гребени
	Шеланга
	Кзыл Байрак

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	81/40,5
	35
	81/40,5
	35
	81/40,5
	35
	81/40,5
	35
	94/47
	35
	104/52
	35
	111/55,5
	35
	120/60
	35
	139/69,5
	35

	2
	Студенец
	81/40,5
	35

	23/11,5
	23
	23/11,5
	23
	23/11,5
	23
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35

	3
	Садовая
	81/40,5
	35
	23/11,5
	23

	23/11,5
	23
	23/11,5
	23
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35

	4
	Нижний Услон
	81/40,5
	35
	23/11,5
	23
	23/11,5
	23

	23/11,5
	23
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35

	5
	Ключищи
	81/40,5
	35
	23/11,5
	23
	23/11,5
	23
	23/11,5
	23

	41/20,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35

	6
	Матюшино
	94/47
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	41/20,5
	35

	23/11,5
	23
	23/11,5
	23
	40/20
	35
	40/20
	35

	7
	Ташевка
	104/52
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	23/11,5
	23

	23/11,5
	23
	40/20
	35
	40/20
	35

	8
	Гребени
	111/55,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	23/11,5
	23
	23/11,5
	23

	40/20
	35
	40/20
	35

	9
	Шеланга
	120/60
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	40/20
	35
	40/20
	35
	40/20
	35

	40/20
	35

	10
	Кзыл Байрак
	139/69,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	89/44,5
	35
	40/20
	35
	40/20
	35
	40/20
	35
	40/20
	35

	Отдел организации, контроля и сопровождения

	принятия тарифных решений Государственного

	комитета Республики Татарстан по тарифам

	                                                                                                                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                 Государственного комитета
                                                                                                                                                                                                                             Республики Татарстан по тарифам

	                                                                                                                                                                                         от «__» ______2022  года  № ___

	Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа

	речным транспортом на водоизмещающих судах в местном сообщении Казань - Свияжск,
осуществляемые Акционерным обществом «Татфлот»

	рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Верхний Услон
	Печищи
	Набережные Моркваши
	Пустые Моркваши
	Дачная
	Рудник
	Свияжск

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	81/40,5
	35
	81/40,5
	35
	94/47
	35
	104/52
	35
	104/52
	35
	106/53
	35
	127/63,5
	35

	2
	Верхний Услон
	81/40,5
	35

	25/12,5
	25
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	80/40
	35

	3
	Печищи
	81/40,5
	35
	25/12,5
	25

	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	80/40
	35

	4
	Набережые Моркваши
	94/47
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35

	25/12,5
	25
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	80/40
	35

	5
	Пустые Моркваши
	104/52
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	25/12,5
	25

	25/12,5
	25
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35

	6
	Дачная
	104/52
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	25/12,5
	25

	25/12,5
	25
	53/26,5
	35

	7
	Рудник
	106/53
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	25/12,5
	25

	53/26,5
	35

	8
	Свияжск
	127/63,5
	35
	80/40
	35
	80/40
	35
	80/40
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35
	53/26,5
	35

	Отдел организации, контроля и сопровождения

	принятия тарифных решений Государственного

	комитета Республики Татарстан по тарифам

	Приложение 3 к постановлению

	Государственного комитета

	Республики Татарстан по тарифам

	от «__» ______2022 года  № ___

	Предельные максимальные тарифы

	на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных судах

	в местном сообщении Казань - Тетюши,

	                                                                                                                         рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Камское Устье
	Болгары
	Тетюши

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	232/116
	37
	368/184
	37
	376/188
	37

	2
	Камское Устье
	232/116
	37

	158/79
	21
	167/83,5
	37

	3
	Болгары
	368/184
	37
	158/79
	21

	61/30,5
	21

	4
	Тетюши
	376/188
	37
	167/83,5
	37
	61/30,5
	21

	Отдел организации, контроля и сопровождения

	принятия тарифных решений Государственного

	комитета Республики Татарстан по тарифам

	Приложение 4 к постановлению

	Государственного комитета

	Республики Татарстан по тарифам

	от «__» ______2022 года  № ___

	Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа

	речным транспортом на водоизмещающих судах в местном сообщении Чистополь-Красный Яр,

	осуществляемые Акционерным обществом «Татфлот»

	рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пункта
	Чистополь
	Красный Яр

	от пункта
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Чистополь

	81/40,5
	35

	2
	Красный Яр
	81/40,5
	35

	Отдел организации, контроля и сопровождения

	принятия тарифных решений Государственного

	комитета Республики Татарстан по тарифам